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PIMEC celebra l’aprovació de la Llei de Mecenatge, una 

reivindicació històrica de la patronal per incrementa la 

participació del món econòmic  

La patronal valora positivament que aquesta nova normativa permeti sumar 

sinergies en benefici de la inversió, la recerca, la innovació i el progrés social 

Barcelona, 28 d’abril del 2023. PIMEC ha valorat positivament la nova Llei de 

Mercenatge, aprovada aquesta setmana al Congrés dels Diputats, ja que entre altres 

qüestions incrementa els incentius fiscals amb una base d’exempció del 80% de 

l’IRPF que s’incrementa dels 150 € actuals als 250 € i, per a la resta de la donació, la 

deducció serà del 40%, també a l’Impost de Societats. A més, ha celebrat que s’amplien 

els conceptes subjectes al mecenatge, incloent les aportacions no dineràries en forma 

de prestació de serveis, fet que facilitarà que les empreses col·laborin amb les entitats 

que poden realitzar activitats de mecenatge. 

PIMEC ha recordat que aquesta normativa és una reivindicació històrica de la patronal 

catalana, qui ha treballat aportant propostes perquè s’incrementi la participació del 

món econòmic i es sumin sinèrgies en benefici de la inversió, la recerca, la innovació i 

el progrés social amb mecanismes que promoguin valors socials i el capitalisme 

inclusiu com a elements que equipararen aquesta normativa a la d’altres legislacions 

europees.  

Entre les novetats incorporades, la patronal ha destacat l’ampliació d’activitats en les 

que es pot aplicar l’exempció en les entitats sense ànim de lucre  com la R+D+I, 

serveis d’inserció sociolaboral i l’ensenyament i l’FP vinculades a estudiants amb altes 

capacitats; i la permissió de contraprestacions que no superin el 15% del valor de la 

donació i que, en cap cas, superi els 25.000€. A més, ha valorat positivament que es 

premiï la fidelitat augmentant la deducció per a qui realitzi la mateixa donació dos anys 

consecutius, fins al 45% a l’IRPF i al 50% a l’impost de societats. 
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